Prefeitura Municipal de Central

Diário Oficial do Município
www.central.ba.gov.br sexta-feira, 28 de junho de 2024  |  Ano II - Edição nº 00108 | Caderno 1

Decreto

DECRETO Nº 060, DE 28 DE JUNHO DE 2024.

Dispõe sobre concessão de Férias a
Servidores Públicos Municipais.

O PREFEITO MUNICIPAL DE CENTRAL, ESTADO DA BAHIA, no uso

de suas atribuições legais,

D E C R E T A :

Art. 1° Conceder, na forma do Art. 74, da Lei Municipal nº 243/91, férias

aos Servidores Públicos Municipais abaixo relacionados:

Art. 2°. Fica concedido o gozo de férias regulamentares aos servidores a
seguir relacionados com seus respectivos períodos de aquisição e de utilização:

 Adriano Pires Tarrão– Vigilante, matrícula 19, lotado na Secretaria Municipal de Educação,

período de gozo de férias de 03 de julho de 2024 a01 de agostode 2024, período aquisitivo
01.06.21 à 01.06.22.

 Albérico Paiva Almeida – Técnico Agrícola, matrícula 31, lotado na Secretaria de Agricultura,
período de gozo de férias de 01 de julho de 2024 a 30 de julho de 2024, período aquisitivo

20.09.21 à 20.09.22.
 Aliane Ribeiro Lima – Técnica de Enfermagem, matrícula 42, lotado na Secretaria Municipal

de Saúde, período de gozo de férias de 01 de julho de 2024 a 30 de julho de 2024, período
aquisitivo 19.07.22 à 19.07.23.

 Antonio Carlos Barbosa Muniz– Tratorista, matrícula 931, lotado na Secretaria Municipal de
Infraestrutura, período de gozo de férias de 05 de junho de 2024 a 04 de julho de 2024, período
aquisitivo 04.06.23 à 04.06.24.

 Carlos Pires Maciel– Bibliotecário,matrícula 117, lotado na Secretaria Municipal de
Administração, período de gozo de férias de 01 de julho de 2024 a 30 de julho de 2024, período
aquisitivo 27.07.22 à 27.07.23.

 Dimael Manoel de Souza–ACE, matrícula 264, lotado na Secretaria Municipal de Saúde,
período de gozo de férias de 01 de julho de 2024 a 30 de julho de 2024, período aquisitivo
17.02.22 à 17.02.23.

 Domingos Rocha Machado – Auxiliar de Serviços Gerais, matrícula 843, lotado na
Secretaria Municipal de Educação, período de gozo de férias de 01 de julho de 2024 a 30 de
julho de 2024, período aquisitivo 22.07.21 à 22.07.22.

 Enilton Pinheiro da Silva – Agente de Portaria, matrícula 260, lotado na Secretaria Municipal
de Saúde, período de gozo de férias de 01 de julho de 2024 a 30 de julho de 2024, período
aquisitivo 22.07.22 à 22.07.23.

 Fabiana dos Santos Oliveira – Auxiliar Operacional, matrícula 296, lotado na Secretaria
Municipal de Saúde, período de gozo de férias de 01 de julho de 2024 a 30 de julho de 2024,
período aquisitivo 22.07.22 à 22.07.23.

 Francisca Ferreira Paiva– Auxiliar Operacional, matrícula 310, lotado na Secretaria Municipal
de Saúde, período de gozo de férias de 01 de julho de 2024 a 30 de julho de 2024, período
aquisitivo 22.07.22 à 22.07.23.

 Gilberlan de Melo Filho– Motorista, matrícula 332, lotado na Secretaria Municipal de Saúde,
período de gozo de férias de 01 de julho de 2024 a 30 de julho de 2024, período aquisitivo
22.07.22 à 22.07.23.

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba Página 003
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 7E60AFEC2B6A82281909D2A51C3B8C11

Prefeitura Municipal de Central

Diário Oficial do Município
www.central.ba.gov.br sexta-feira, 28 de junho de 2024  |  Ano II - Edição nº 00108 | Caderno 1

 Herman Ferreira de Santana – Vigilante, matrícula 357, lotado na Secretaria Municipal de
Administração, período de gozo de férias de 01 de julho de 2024 a 30 de julho de 2024, período
aquisitivo 10.07.21 à 10.07.22.

 Janete de Carvalho Maciel – ACS, matrícula 894, lotado na Secretaria Municipal de Saúde,
período de gozo de férias de 01 de julho de 2024 a 30 de julho de 2024, período aquisitivo
21.12.22 à 21.12.23.

 Janilson Simão de Oliveira– ACE, matrícula 408, lotado na Secretaria Municipal de Saúde,
período de gozo de férias de 01 de julho de 2024 a 30 de julho de 2024, período aquisitivo
04.03.23 à 04.03.24.

 João Neto Rodrigues Lima– Vigilante, matrícula 422, lotado na Secretaria Municipal de
Desenvolvimento Social, período de gozo de férias de 01 de julho de 2024 a 30 de julho de
2024, período aquisitivo 05.01.22 à 05.01.23.

 Johny Maciel – Digitador, matrícula 201654, lotado na Secretaria Municipal de Saúde, período
de gozo de férias de 01 de julho de 2024 a 30 de julho de 2024, período aquisitivo 06.05.22 à
06.05.23.

 Maria Arlete Caetano Mendes – Técnica de Enfermagem, matrícula 557, lotado na
Secretaria Municipal de Saúde, período de gozo de férias de 01 de julho de 2024 a 30 de julho
de 2024, período aquisitivo 09.07.22 à 09.07.23

 Marlene de Abreu Silva– ACS, matrícula 612, lotado na Secretaria Municipal de Saúde,
período de gozo de férias de 01 de julho de 2024 a 30 de julho de 2024, período aquisitivo
21.12.20 à 21.12.21.

 Melquíades Félix Tarrão Júnior – Auxiliar de Serviços Gerais, matrícula 620, lotado na
Secretaria Municipal de Saúde, período de gozo de férias de 01 de julho de 2024 a 30 de julho
de 2024, período aquisitivo 13.07.21 à 13.07.22.

 Nadyane Mendes Calixto Moura – Nutricionista, matrícula 629, lotado na Secretaria
Municipal de Saúde, período de gozo de férias de 01 de julho de 2024 a 30 de julho de 2024,
período aquisitivo 23.04.22 à 23.04.23.

 Noemia Souza Santos – Auxiliar Operacional, matrícula 646, lotado na Secretaria Municipal
de Saúde, período de gozo de férias de 09 de junho de 2024 a 08 de julho de 2024, período
aquisitivo 01.10.22 à 01.10.23.

 Renivan Batista Freire – Vigilante, matrícula 704, lotado na Secretaria Municipal de
Administração, período de gozo de férias de 05 de junho de 2024 a 04 de julho de 2024, período
aquisitivo 05.01.21 à 05.01.22.

 Rimenes Ferreira da Costa – Digitador, matrícula 709, lotado na Secretaria Municipal de
Saúde, período de gozo de férias de 01 de julho de 2024 a 30 de julho de 2024, período
aquisitivo 22.07.21 à 22.07.22.

 Stoessel Brito Dourado – Bioquímico, matrícula 769, lotado na Secretaria Municipal de
Saúde, período de gozo de férias de 01 de julho de 2024 a 30 de julho de 2024, período
aquisitivo 27.07.22 à 27.07.23.

                                Art. 3° - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação

                      Gabinete do Prefeito de Central–BA, em 28 de junho de 2024

                                JOSE WILKER ALENCAR MACIEL

PREFEITO MUNICIPAL

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba Página 004
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 7E60AFEC2B6A82281909D2A51C3B8C11

		2024-06-28T15:54:37-0300